    MBR/ESMBR 设计书         专业的膜分离产品提供商与服务商 HTTP://WWW.HZKJM.COM
 电话：0571-87531785、88964710、88964750                          传真：0571-88964737
MBR 膜/ESMBR 膜设计说明书
（KJ-ESMBR-SH70 真正可在线清洗 MBR 膜片）
警告：1.下载内容只适合于凯洁膜的膜组件性能使用设计参考，由于凯洁膜对于不同用
途的膜组件所使用膜丝料的结晶度、膜丝的壁厚、膜丝的孔隙率、膜丝的拉伸比及膜
丝的材质均不相同。如其它公司的膜组件按此设计书设计造成膜组件断丝损坏，我公
司不承担任何责任。

一、膜-生物反应器专用膜片
复合聚丙烯（进口 PP/X60 抗污型改性膜丝）中空纤维微孔膜材料，
具有优良的机械性能、化学稳定性能，是用于膜-生物反应器最合适的膜材
料之一。
主要性能指标如下：
  膜材质/膜丝类型：进口 PP / X60 抗污型改性膜丝
膜外径：580～600μm
膜壁厚：40～50μm
膜孔径：0.1～0.2μm
X60 膜丝透气率 >8.0×10-2   （cm3/cm2·s·cmHg）
纵向强度：120 MPa
孔隙率：40～50%
出水浊度：<0.2NTU
设计通量： 1. KJ-ESMBR-S16(15.75m2/片)           1.3t/d
按 1.3T/D 进行设计
             2. KJ-ESMBR-SH70(70m2/片)            5.0～6.0t/d
      生活污水按 6.0T/D 进行设计；工业废水按 5.0~5.2T/D 进行设计
独特的编织结构、在污水处理应用中整体运动，减少了断丝和污堵的可能
性，大大延长了膜片的使用寿命。
      MBR/ESMBR 设计书    专业的膜分离产品提供商与服务商 HTTP://WWW.HZKJM.COM
【MBR 膜堆尺寸及设计通量】(以 KJ-ESMBR-SH70 为准)
膜堆型号  膜面积及膜片
数
膜设计通量  不锈钢 MBR 膜机架：长 X
宽 X高（mm）
KJ-ESMBR-50  700M2/10 片
50～60T/D（除生活污水处理
外，其它必须按下限设计）
1050X990X1800
KJ-ESMBR-100  1330M2/19 片  100～114T/D（除生活污水处
理外，其它必须按下限设计）
1860X990X1800
KJ-ESMBR-150  2030M2/29 片  150～174T/D（除生活污水处
理外，其它必须按下限设计）
2760X990X1800
KJ-ESMBR-200  2660M2/38 片  200～228T/D（除生活污水处
理外，其它必须按下限设计）
3570X990X1800
注：膜机架尺寸由于选用方钢的不同，尺寸可能会稍有偏差。
二．Ｘ60 型抗污改性 PP 中空纤维膜是最适合于 MBR 技术应用的膜材料之

条
件
运行方式 负压吸附（Negative pressure suction）
最大跨膜压差 -0.08MPa -0.08MPa -0.08MPa -0.08MPa -0.08MPa -0.08MPa
出水周期 出 8min,停 2min 出 7min,停 1min
最大反洗压力 0.1MPa 0.1MPa 0.1MPa 0.1MPa 0.1MPa 0.1MPa
化学灭菌药剂 次氯酸钠（NaClO）
化学清洗周期 6-12 个月 6-12 个月 6-12 个月 6-12 个月 6-12 个月  6-12 个月
化学清洗药剂 柠檬酸、氢氧化钠、次氯酸钠
注： 1、表中技术参数均为标准条件下的出厂检验值，由于不同条件及水质会产生不同的效果，本表数值只为设计参考用；
2、所有PVDF膜片均可以按客户的尺寸及接口样式进行定制；
3、表中产水流量是指产品用于 MBR 技术处理污水时的产水流量，实际工程应用中请来电咨询。
【凯洁大流量 PVDF膜堆产品性能参数】（本表格以 KJDF43(32)90A为准）
膜堆型号 有效膜面积及膜片数 膜堆设计通量 膜堆湿重 MBR 膜堆尺寸（mm）长 X 宽 X
高
KJ-MBRMD-50T 162m2/5 片 -3290A 50～62t/d  120kg  576X1416X2000
KJ-MBRMD-100T  325m2/10 片-3290A  100～125t/d 230kg 976X1416X2000
KJ-MBRMD-205T 654m2/15 片 205～255t/d  428kg  1426X1416X2450
KJ-MBRMD-300T  959m2/22 片  300～374t/d  630kg  2056X1416X2450
KJ-MBRMD-342T  1090m2/25 片  342～425t/d  720kg  2400X1416X2450
KJ-MBRMD-493T  1570m2/36 片  493～612t/d  1018kg  3316X1416X2450
注：1.如采用 KJDF3290A 时，MBR 膜堆高度为 2000mm,相同的膜片组装时，宽度与长度均不变，设计通量按上表
的单片设计量 X 数量。
2.表格中膜堆的设计通量值：下限为工业污水设计通量，上限为生活污水设计通量。
      MBR/ESMBR 设计书    专业的膜分离产品提供商与服务商 HTTP://WWW.HZKJM.COM